
Matkusta  sukeltajana  mahdollisimman
kevyesti
Sukellusmatkojen  on  tarkoitus  olla  hauskoja  ja  rentouttavia.  Raskaiden varusteiden raahaaminen voi
kuitenkin tehdä näistä matkoista kaikkea muuta kuin mukavia. Tilanne voi päinvastoin olla stressaava ja
vaatia aikaa ja rahaa. 

Raskaat sukellusvarusteet ja lentomatkat eivät sovi kovin hyvin yhteen. Varusteiden materiaaleissa ja
niiden suunnittelussa on kuitenkin tapahtunut kehitystä, ja tämän ansiosta saatavilla on kevyempiä ja
helpommin  pakattavia  välineitä.  Kaikki  "matkaversioina"  markkinoidut  tuotteet  eivät  kuitenkaan
välttämättä  ole  yhtä  mukavia,  kestäviä  tai  helppokäyttöisiä  kuin  vakiovarusteet.

Moni  meistä kamppailee ennen jokaista matkaa sen kysymyksen kanssa,  mitä varusteita tulisi  ottaa
mukaan ja mitä (jos yleensä mitään) voisi vuokrata matkakohteesta. Suosituissa sukelluskohteissa tarjolla
olevista vuokravarusteista suurin osa on asianmukaisia, mutta silti tuntuu usein mukavammalta käyttää
omia tuttuja välineitä. Lisäksi on aina joitakin todella välttämättömiä varusteita, jotka jokainen sukeltaja
haluaa ehdottomasti ottaa mukaan kotoaan. Alla on esitetty joitakin ajatuksia siitä, miten matkustaa eri
sukellusvälineiden kanssa tai mahdollisesti ilman jotakin välinettä.

Tasapainotusliivi
Haluatko matkustaa oman tasapainotusliivisi (BCD) kanssa vai haluatko vuokrata sellaisen? Tämä riippuu
siitä, kuinka paljon pidät sukeltamisesta nimenomaan oman liivisi kanssa. Tasapainotusliivi kuuluu tietysti
tärkeänä osana sukellusvarusteisiisi, mutta se voi myös olla suhteellisen suuri ja tilaa vievä kapistus. Voit
ratkaista tämän tilanteen joko pakkaamalla omasi mukaan tai vuokraamalla sellaisen kohteesta. Saatavilla
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on minimalistisia takkimallisia tasapainotusliivejä, joissa on pienet ilmapussit. Samoin tarjolla on hihnastoja
alumiinista tai jopa hiilikuidusta tehdyillä selkälevyillä ja pieniä siipiliivejä sukeltajille, jotka eivät kaipaa
monia eri ominaisuuksia.

Regulaattorit
Regulaattorit ovat tärkeitä elämää ylläpitäviä laitteita, ja monet sukeltajat ottavat mielellään matkalle
mukaan omat laitteensa hengittämisen helppouden vuoksi sekä myös hygieniasyistä. Monilla valmistajilla
on  tarjolla  matkoja  varten  kompakteja  ja  kevyitä  regulaattoreita,  joissa  käytetään  vaikkapa  sellaisia
materiaaleja kuin titaani ja hiilikuitu. Jos sukellat omalla tietokoneellasi, joka kykenee tarkkailemaan ilman
kulutusta  suoraan  sukelluspullosta,  voit  irrottaa  regulaattorisi  analogisen  painemittarin.  Näin  paino
vähenee entisestään. Jos sinulla ei ole omaa regulaattoria tai et halua kantaa sitä mukanasi, voit tällöin
ottaa mukaasi henkilökohtaisen suukappaleen ja pyytää sukelluskeskuksen tai lomakohteen henkilökuntaa
kiinnittämään sen vuokralaitteeseen. Tämä on hyvä tapa huolehtia hygieniasta.

Sukellustietokone
Maskin lisäksi sukellustietokone on yleensä kärjessä niiden tavaroiden luettelossa, joita sukeltajat kantavat
mukanaan myös kevyesti  matkustaessaan. Kun sukellustietokoneesi on sinulle tuttu, on sukeltaminen
tällöin  sekä  mukavampaa  että  turvallisempaa.  Ranteessa  kannettava  tietokone,  joka  on  yhdistetty
regulaattoriisi lähettimen kautta, voi olla miellyttävä ja tilaa säästävä investointi. Pienemmät tietokoneet
voivat toimia kellona koko matkan ajan.

Maski
Maski on ikkunasi vedenalaiseen maailmaan, ja siksi se on erittäin tärkeä. Jos oma maskisi on mukava, ei



vuoda eikä huurru ja näet sen avulla hyvin, ota se mukaasi, minne sitten menetkin. Muista suojata maskisi.
Pakkaa se huolellisesti  ja säilytä sitä kotelossaan, kun et käytä sitä. Saatavilla on monia miellyttäviä
pienikokoisia ja kehyksettömiä maskeja, jotka vievät vähemmän tilaa eivätkä todennäköisesti rikkoudu, jos
matkatavarasi pääsevät putoamaan tai joutuvat puristuksiin. Silloin taas kun et sukella, on maski silti hyvä
olla olemassa snorklausta varten.

Räpylät
Räpylöiden paino  voi  vaihdella  alle  1  kg:sta  yli  4  kg:aan.  Suurin  osa  sukelluksista  lämpimän veden
kohteissa on mahdollista tehdä kevyillä koko jalan räpylöillä, niin että jalkojen suojana on neopreenisukka
tai myös ilman sukkaa. Nämä räpylät on yleensä helpompi pakata kuin niiden avokantaiset vastineet.
Sinun ei myöskään tällöin tarvitse ottaa mukaan märkäpuvun kenkiä voidaksesi käyttää näitä räpylöitä.

Sukelluspuvut
Märkä-  ja  kuivapuvut  voivat  olla  sekä  raskaita  että  tilaa  vieviä.  Ohut  yksiosainen  märkäpuku  tai
trilaminaatista valmistettu kuivapuku voidaan kuitenkin rullata tai  viikata tiukaksi  paketiksi  ja  pakata
yhdessä vaatteiden kanssa.  Oman puvun mukaan ottaminen takaa istuvuuden ja mukavuuden sekä
vähentää  hygieniahuolia.  Useimmissa  sukellustarvikkeita  vuokraavissa  liikkeissä  on  tarjolla  kyseiseen
kohteeseen sopivia pukuja, ja puvun vuokraaminen voikin olla halvempaa ja helpompaa kuin maksaa
ylimääräisistä  matkatavaroista.  Vuokraamista  suunnitellessasi  voi  olla  hyvä  idea  ottaa  mukaan  oma
aluspuku, jota voi käyttää vuokrattavan märkäpuvun alla.

Pintamerkkipoiju ja signaalipeili
Vaikka onkin mahdollista sukeltaa ilman pintamerkkipoijua (SMB) ja signaalipeiliä,  näin ei  kuitenkaan



todellakaan pitäisi  toimia.  Kuitenkin vain harvoissa sukellustarvikkeita vuokraavissa liikkeissä on niitä
tarjolla, joten sinun kannattaa ottaa omasi mukaan. Nämä esineet voivat olla todellisia hengenpelastajia,
jos joudut kauaksi sukellusaluksestasi tai joudut nousemaan pintaan odottamattomassa paikassa tai jos
haluat  vain  kiinnittää  jonkun  huomion  nopeasti.  Muista  harjoitella  näiden  välineiden  käyttöä
harjoitussukelluksilla,  jotta  osaat  varmasti  käyttää  niitä  tehokkaasti  hätätilanteissa.

Sukellusvalaisimet
Kun sukelletaan syvällä tai  hämärässä paikassa,  auttaa valon käyttäminen tällöin herättämään eloon
paikallisten kasvien ja eläinten värit. Valaisin myös valaisee riutan tai hylyn halkeamia ja rakoja, joita ei
muuten ehkä olisi mahdollista nähdä. Valaisimet ovat yleensä melko kalliita vuokrata suhteessa niiden
hintaan, ja ne ovat myös kompakteja ja helppoja kuljettaa mukana. Näin sinulla on monta hyvää syytä
ottaa  oma valaisin  mukaasi  matkalle.  Varmista  akkuja  koskevat  lentoyhtiön  ja  kuljetusviranomaisten
säännöt ennen lentoa.

Leikkuri
Tässä on kyseessä toinen sellainen väline, jonka käyttöä suositellaan, mutta jonka käytön pitäisi todellakin
olla  pakollista.  Sinun  ei  tarvitse  sitoa  isoa,  huomiota  herättävää  tikaria  jalkaasi  ollaksesi  turvallinen
sukeltaja. Kevyt siimaleikkuri  tai  vaikkapa sairaalasakset vievät hyvin vähän tilaa ja toimivat yleensä
paljon paremmin useimmissa sellaisissa tilanteissa, joissa niitä todennäköisesti tarvitset.

Varaosat ja -laitteet
On hyvä, jos sinulla on aivan käden ulottuvilla ylimääräisiä O-renkaita, räpylöiden ja maskien hihnoja,
alentimien sulkutulppia ja varasukellustietokone tai -painemittari. Jos sukelluskohteessasi ei ole laitteita,



joita  voit  käyttää  omiesi  lakattua  toimimasta,  harkitse  varaosien  mukaan  ottamista.  Älä  kuitenkaan
liioittele, vaan muista, että tavoitteena on matkustaa kevyesti.

Kamera
Kannattaa harkita kameran kuljettamista joko kaulassa tai olkapäällä käsimatkatavarana, jos kamerasi on
tarpeeksi pieni, niin että se ei tarvitse omaa pakkausta. Tällöin sitä ei tarvitse antaa tarkastettavaksi
lentokentällä, ja se säästyy kaikenlaisilta tönäisyiltä ja vahingoittumisilta.

Keskity pakatessasi siihen, että otat mukaan mahdollisimman vähän, vain perusasiat. Maski, tietokone,
taskulamppu,  leikkuri  ja  DSMB-poiju  ovat  kaikki  erittäin hyödyllisiä  välineitä,  ja  lisäksi  ne ovat  myös
pienikokoisia  ja  helppoja  kuljettaa.  Soita  paikallisiin  sukellusvälinevuokraamoihin  ennen  matkaasi  ja
tarkista vuokravarusteiden saatavuus. Kohteen lähellä sijaitsevasta liikkeestä saattaa löytyä melkein kaikki
mitä tarvitset. Jos kaikkea ei löydy, käytä luovuuttasi. Sukelluspukua lukuun ottamatta kykenet luultavasti
mahduttamaan kaikki tässä listassa mainitut välineet käsimatkatavarareppuun, jos pakkaat sen oikein.
Kuinka monta vaihtoasua muuten todella tarvitset?

Ennen lähtöäsi muista vielä varmistaa, että DANin jäsenyytesi on edelleen voimassa. Jos se ei ole, liity nyt
DANiin tai uusi jäsenyytesi osoitteessa www.daneurope.org.

DANin jäsenyys takaa sinulle suurimman kansainvälisen sukeltajia auttavan verkoston palvelut. Nämä
palvelut ovat käytössäsi kaikkialla ja kaikissa hätätilanteissa. 
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